
Постановление Правительства Брянской области от 26 сентября 2022 г. N 407-п "Об утверждении перечня

27.01.2023 Система ГАРАНТ 1/3

Постановление Правительства Брянской области от 26 сентября 2022 г. N 407-п "Об 
утверждении перечня законов и иных нормативных правовых актов Брянской области, 

которые применяются с учетом особенностей, установленных статьей 9 Федерального закона 
от 1 апреля 2020 года N 69-ФЗ "О защите и поощрении капиталовложений в Российской 

Федерации"

В соответствии с частью 7.1 статьи 9 Федерального закона от 1 апреля 2020 года N 69-ФЗ "О 
защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации" Правительство Брянской 
области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень законов и иных нормативных правовых актов Брянской 
области, которые применяются с учетом особенностей, установленных статьей 9 Федерального 
закона от 1 апреля 2020 года N 69-ФЗ "О защите и поощрении капиталовложений в Российской 
Федерации".

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать постановление на "Официальном интернет-портале правовой информации" 

(pravo.gov.ru).
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора 

Брянской области, координирующего вопросы экономической политики.

Губернатор А.В. Богомаз

Утвержден
постановлением Правительства

Брянской области
от 26 сентября 2022 г. N 407-п

Перечень
законов и иных нормативных правовых актов Брянской области, которые применяются с 
учетом особенностей, установленных статьей 9 Федерального закона от 1 апреля 2020 года 

N 69-ФЗ "О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации"

1. Законы Брянской области о налогах и сборах

Закон Брянской области от 26 ноября 2004 года N 73-З "О понижении ставки налога на 
прибыль организаций для отдельных категорий налогоплательщиков";

Закон Брянской области от 9 ноября 2002 года N 82-З "О транспортном налоге";
Закон Брянской области от 27 ноября 2003 года N 79-З "О налоге на имущество 

организаций";
Закон Брянской области от 2 ноября 2012 года N 73-З "О применении индивидуальными 

предпринимателями патентной системы налогообложения на территории Брянской области";
Закон Брянской области от 3 октября 2016 года N 75-З "Об установлении 

дифференцированных налоговых ставок по налогу, взимаемому в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения, для отдельных категорий налогоплательщиков".

2. Прочие законы и иные нормативные правовые акты Брянской области



Постановление Правительства Брянской области от 26 сентября 2022 г. N 407-п "Об утверждении перечня

27.01.2023 Система ГАРАНТ 2/3

Закон Брянской области от 8 февраля 2006 года N 11-З "Об объектах культурного наследия 
(памятниках истории и культуры) в Брянской области";

Закон Брянской области от 9 июня 2015 года N 41-З "Об инвестиционной деятельности в 
Брянской области";

Закон Брянской области от 9 ноября 2015 года N 113-З "Об установлении критериев, 
которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового 
назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых 
допускается предоставление земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов";

постановление Правительства Брянской области от 17 февраля 2014 года N 46-п "Об 
утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из областного бюджета на 
возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным организациями, 
индивидуальными предпринимателями, предприятиями потребительской кооперации (кроме 
сельскохозяйственных товаропроизводителей, крестьянских (фермерских) хозяйств) в российских 
кредитных организациях";

постановление Правительства Брянской области от 11 декабря 2015 года N 594-п "Об 
утверждении приоритетных направлений инвестиционной деятельности в Брянской области, 
Положения о порядке присвоения инвестиционному проекту статуса приоритетного 
инвестиционного проекта Брянской области";

постановление Правительства Брянской области от 11 декабря 2015 года N 595-п "Об 
утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в 
собственности Брянской области, и земельные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена, предоставленные в аренду без торгов";

постановление Правительства Брянской области от 4 апреля 2016 года N 180-п "Об 
утверждении Порядка рассмотрения документов, обосновывающих соответствие инвестиционных 
проектов критериям масштабных инвестиционных проектов, установленным подпунктами 1, 2, 3 
пункта 1 статьи 3 Закона Брянской области от 9 ноября 2015 года N 113-З "Об установлении 
критериев, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и 
коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размещения 
(реализации) которых допускается предоставление земельного участка, находящегося в 
государственной или муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов";

постановление Правительства Брянской области от 23 мая 2016 года N 261-п "Об 
утверждении Порядка рассмотрения документов, обосновывающих соответствие инвестиционных 
проектов критериям масштабных инвестиционных проектов, установленным подпунктами 4 и 5 
пункта 1 статьи 3 Закона Брянской области от 9 ноября 2015 года N 113-З "Об установлении 
критериев, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и 
коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты для размещения 
(реализации) которых допускается предоставление земельного участка, находящегося в 
государственной или муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов";

постановление Правительства Брянской области от 29 мая 2017 года N 242-п "Об 
утверждении Порядка проведения оценки соответствия инвестиционных проектов критериям 
масштабных инвестиционных проектов";

постановление Правительства Брянской области от 12 августа 2019 года N 359-п "Об 
утверждении Порядка рассмотрения документов и определения соответствия объектов 
социально-культурного и коммунально-бытового назначения критериям, установленным статьей 2 
Закона Брянской области от 9 ноября 2015 года N 113-З "Об установлении критериев, которым 
должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, 
масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых допускается 
предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной 
собственности, в аренду без проведения торгов";

постановление Правительства Брянской области от 13 мая 2021 года N 163-п "Об 



Постановление Правительства Брянской области от 26 сентября 2022 г. N 407-п "Об утверждении перечня

27.01.2023 Система ГАРАНТ 3/3

утверждении Порядка рассмотрения документов, обосновывающих соответствие инвестиционных 
проектов критериям масштабных инвестиционных проектов, установленным статьей 3.2 Закона 
Брянской области от 9 ноября 2015 года N 113-З "Об установлении критериев, которым должны 
соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, 
масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых допускается 
предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной 
собственности, в аренду без проведения торгов";

приказ управления имущественных отношений Брянской области от 31 июля 2015 года 
N 1375 "Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в 
собственности Брянской области, и земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена, при заключении договора купли-продажи без проведения торгов".


